
OBEC BOSEŇ
Zastupitelstvo obce Boseň

Obecně závazná vyhláška obce Boseň č.3l2g23
o místnírn poplatku za užívání veřejného prostranství

Zastupitelstvo obce Boseň se na svém zasedáni dne 13.12,2a23 usneslo vydat na základě §
14 zákona ó. 565i1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

,,zákon o místních poplatcích"), a v souladu s § lO písm. d) a § 84 odsi. 2 písm. h) zákona č.

128!2a00 Sb , o obcích (obecní zYízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou
vyhlášku (dále jen ,,vyhláška"):

čt. t
úvodní ustanovení

Obec Boseň touto vyhiáškou zavádí místní poplatek za užívání veřejného prostranství
(dále jen ,poplatek")

Správcem poplatku je obecní úřad Boseň .1

čt. z
Předmět poplatku a poplatnik

Poplatek za užívání veřejného prostranství se vybírá za zvláštní užívání veřejného
prostranství, kíerým se rozumí prováděnívýkopových prací, umístěnídočasných staveb
a zařízení sloužících pro poskytování prodeje a služeb, pro umístění stavebních nebo
reklamních zařizeni, zařízení cirkusů, lunaparků a jiných obdobných atrakcí, umrstění
skiádek, vyhrazenítrvalého parkovacího místa a r.ržívánítohoto prostranství pro kulturní.
sportovní a reklamní akce nebo potřeby tvorby filmových a televizních dě|.2

Poplatek za užívání veřejného prostranství platí fyzické i právnické osoby, které užívají
veře.iné prostranstvízpúsobem uvedeným v odstavci 1 (dále jen ,,poplatník")"3

čl. g
Veřejná prostranství

Poplatek se platí za užívání veřejných prostranství, která jsou vyjmenována v Pří|oze
č. 1 a graficky vyznačena na mapě v Přílohách 2 a), 2 b), 2 c). Tyto přílohy tvoří
nedílnou součást této vyhlášky.

1 § 15 odst. l zákona o mistnich poplatcích
2 § 4 odst, ,1 zákona o mistních poplatcich
3 § 4 od§t, 2zákana o místních poplatcích

(1)

(2)

(1)

(2)



(1)

čl, +
Ohlašovací povinnost

Poplatník je povinen podat ohlášení nejpozději tři dny před zahájením užívání veřejného
prostranstvÍ; nenÍ-li to moŽné, je povinen podat nejpozději v den zahájení užívání
veřejného prostranství. Pokud tento den připadne na sobotu, neděli nebo státem uznaný
svátek, je poplatník povinen splnit ohlašovací povinnost nejblíže následující pracovní
den.

ÚOale uváděné v ohlášení upravuje zákon,a

Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu oznámit
do 15 dnú ode dne, kdy nastala.s

čl. s
Sazba poplatku

(1) §azba poplatku óiní za každý i zapoóatý m2 a každý i započatý den:

a) za umístění doČasných staveb sloužících pro poskytování služeb . . , . ... 10,- Kč,

b) za umístěnt zařízení sloužících pro poskytováníslužeb .,..10,- Kč,

c) za umístěnídočasných staveb sloužících pro poskytování prodeje.,..,.....,...10,- Kč,

d) za umístění zařízení sloužících pro poskytování prodeje .. , . .. .. .., - 10,- Kč,

e) za prováclěnívýkopových prací "..,..,,,.5,- Kč,

0 za umístěnízařízení lunaparků, cirkusů a podobných atrakcí, "...,.10,- Kč,

g) za umístěnískládek. .. 5,- Kč,

h) za vyhrazení trvalého parkovacího místa. 1,- Kč,

i) za užíváníveřejného prostranství pro kulturní akce.. 5,- Kč,

j) zaužíváni veřelného prostranství pro sportovní akce, , 5,- Kč,

k) za užívání veřejného prostranství pro reklamní akce. 10,- Kč,

l} za užívání veřejného prostranství pro potřeby tvorby filmových a televizních

děl.,. . ,.. .. 10,_ Kč.

a §14a odst 1 a2zákana o místních poplatpich; v ohlášení poplatník uvede zejména své identifikační údaje
a skutečnosti rozhodné pro stanovení poplatku
5 § 14a odst. 4 zákona o misiních poplatcích

(2)

(3)



čl, o
Splatnost poplatku

Poplatek je spiatný v den ukončení užívání veřejného prostranství,

čl, r
Osvobození a úlevy

(1) Poplatek se neplatí:

a) za vyhrazení trvalého parkovacího rnísta pro osobu, která je džitelem průkazu ZTP
nebo ZTPIP,

b) z akcí pořádaných na veřejném prostranství, jejichž celý výtěžek je odveden na
charitativní a veřejně prospěšné úóely6,

{2) V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození nebo

úlevu ve lhůtách stanovených touto vyhláškou nebo zákonern, nárok na osvobození
nebo úlevu zaniká.7

čl. g
přechodné a zrušovaci ustanovení

(1} Poplatkové povinnosti vzniklé před nabytím úóinnosti této vyhlášky se posuzují podle

dosavadních právních předpisů.

(2) Zrušuje se obecně závazná vyhláška č, a2a19 ze dne 21.11.2019.

čl. g
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.1,?024.

Hana Maudrová, v.r,

starostka obce

6 § 4 odst. 1 zákona o místnich poplatcích
7 § 14a odst. 6 zákona o místních poplatcích

Miroslav Šorejs, v,r.

místostarosta obce



Příl*ha č. 1
k obeeně aávarné vyhlá§ce č.sla0l§

a místním poplatku xa uřívárrí veřejného prestranství

MÍsta, která jsnu v gbti §oseň, dle této vyhlášky, vedena jako veřejná prostranství

p,L" Vtřejnc pf$§trfifi§tvf v k,ú, S*seň p"č" Veřejn* prnstranství v k"u" fulužský
.j5 Dětské hřiště soseň 4/3 Pr§§tran§tví u autob. čekárnv Mužsklř
416h7 Arnfiteátr * ovocný sad el4 Prostranství u autob. čekárny Mužský
4.3.$/1fi l_*uka nad parkovištňm v11 Frostranství u hasič. Zbrcjnice [4užský
4]"sl1 Louka pod Valečovem §?ž/1 Náves Mužský
564/1. Parčík Zásadka - před čp. 26 872"/1,4 Prs§tran§tví u autob. čekárny Mužský
6sfil1 Farčíkukalu-Z*sadka 822l15 Frcstranství u autob, Čekárny Mužský
s§7 Parčík,,hái§k'n Zásadka 82z/la Náves Mužský
7L8/x f§áves§os*ň*ukalu *ž"2lvt Náv*s Mužský
v18/? Prostranství u hasičárny §oseň
7L§l1 parkoviště u hřbitova - Boseň
?L9/? parkoviště u hřbitova- Boseň
720 Prpstranstvípřed školou - Boseň
?ž&l? Pro§tranství u kalu - Zásadka
{ffi/u" P*rkoviště pod Valečovem
4?E |_ouka pad Valečovem
&2g touka pod Valečovem



?rrť"R* ú"rl



?*C"u u ,9



?ůť.ť* ď. LJ


